
 

REGIONE PIEMONTE
Con.I.S.A. VALLE DI SUSA -

 VAL SANGONE

 
Verbale di Deliberazione

del Consiglio di Amministrazione
del Con.I.S.A. VALLE DI SUSA - VAL SANGONE

 
N. 43/2022 DEL 09-09-2022

 
 OGGETTO: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-

2024 E CONTESTUALE ADEGUAMENTO DEL PIANO
PROGRAMMA – PROPOSTA DI APPROVAZIONE DA
SOTTOPORRE ALL'ASSEMBLEA CONSORTILE

 
L'anno duemilaventidue addì nove del mese di Settembre, alle ore 09:40, nella Sala riunioni
del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale Valle di Susa-Val Sangone - P.za San
Francesco,4-Susa, il Consiglio di Amministrazione, regolarmente convocato ai sensi dell’art.
21, comma 2, dello Statuto Consortile, si è riunito con l’intervento dei signori:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
MILETTO ANTONIO PRESIDENTE X
GARBEROGLIO CHIARA VICE PRESIDENTE X
BLAIS ANNA CONSIGLIERE X
GUGLIELMO GIORGIO CONSIGLIERE X
VENUTI SILVIO ANTONIO CONSIGLIERE X
       
Presenti - Assenti   5 0
 
Assume la presidenza il Dott. ANTONIO MILETTO.
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO, DOTT. LIVIO SIGOT.
 
Partecipa alla seduta, con voto consultivo il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Barbara Mauri,
ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile.
 
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, il Dirigente dei Servizi Amministrativi, Dott.
Paolo Alpe e la Responsabile di Area Economico Finanziaria Rag. Nella Scoppapietra.
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA.



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 
richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 6/A/2022 del 24/02/2022 con la quale è
stato approvato il Piano Programma 2022-2024;
 
richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7/A/2022 del 24/02/2022 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2022–2024;

richiamata la propria deliberazione n. 13/2022 del 04/03/2022, con la quale è stato approvato il PEG
per il triennio 2022/2024;

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 12 del 12.04.2022 avente ad oggetto:
“APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 – ESERCIZIO
2022 - E CONTESTUALE ADEGUAMENTO DEL PIANO PROGRAMMA”;
 
richiamata la propria deliberazione nr. 36 del 17/06/2022 avente ad oggetto: "SECONDA
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 – ESERCIZIO 2022 - CONTESTUALE
ADEGUAMENTO DEL PIANO PROGRAMMA - AZIONE CON I POTERI DELL'ART. 175, COMMA
4, D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E DELL'ART. 20, COMMA 2, LETTERA J) DELLO STATUTO
CONSORTILE” debitamente ratificata con deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 15 del
27.06.2022;
 
richiamata la propria deliberazione nr. 28 del 06.05.2022 con la quale è stata approvata la prima
variazione al PEG per il triennio 2022-2024;
 
richiamata la propria deliberazione nr. 31 del 17.05.2022 con la quale è stata approvata la seconda
variazione al PEG per il triennio 2022-2024;
 
richiamata la determinazione dirigenziale nr-. 2158 del 22.12.201 della Regione Piemonte - Sanità e
Welfare – con la quale sono stati assegnati i finanziamenti statali e regionali per la realizzazione
delle attività dei Centri per le Famiglie, per un importo pari a € 8.046,61 (per attività da realizzare nel
2022);
 
considerato che la somma di € 8.046,61 va iscritta in entrata sul Titolo 2, Tipologia 101, Categoria
102 Capitolo 30 del Bilancio di Previsione 2022/2024 Esercizio 2022 ed allocata, in uscita, nel
seguente modo:

-          Euro 8.046,61 sulla Missione 12, Progr. 01, tit. 1, Int. 104 (Cap PEG 1011);
 
vista la DD 1362 del 22/07/2022 con la quale la Regione Piemonte - Direzione Sanità e Welfare –
ha comunicato l’assegnazione di € 55.919,47 finalizzati alla realizzazione di interventi relativi
all’ammodernamento e/o al potenziamento dei laboratori che svolgono attività a favore di persone
disabili;
 
considerato che la somma di € 55.919,47 va iscritta in entrata sul Titolo 2, Tipologia 101, Categoria
102 Capitolo 30 del Bilancio di Previsione 2022/2024 Esercizio 2022 ed allocata, in uscita, nel
seguente modo:

-          Euro 55.919,47 sulla Missione 12, Programma 7, Tit. 1, Int. 104 (CAP PEG 1290);
 
ritenuto di autorizzare ed approvare gli storni fra capitoli di spesa per complessivi € 32.000,00 come
si evince dal prospetto allegato;

 
ritenuto pertanto di provvedere alle conseguenti variazioni di Bilancio;
 
dato atto che le relative operazioni finanziarie trovano adeguamento nel Piano Programma;



 
visti:
� l’art. 175 del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267);
� l’art. 35 del vigente Statuto Consortile;
� l’art. 30 del vigente Regolamento Consortile di Contabilità;

 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art. 49,
comma 1, del T. U. E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267), in ordine alla regolarità tecnica e contabile da
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria nonché il parere favorevole del Revisore
dei Conti;
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese
 

DELIBERA
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
 
2) di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea, ai sensi dell’art. 12, comma 3, lettera b) dello
Statuto Consortile, la suddetta proposta di variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 come si
evince dai prospetti allegato;
 
3) di dare atto che l’operazione finanziaria trova adeguamento nel Piano Programma e risulta
abilitata dall’ art. 175   del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267 e s.m.i.) e   dall’ art. 35 del vigente
Statuto Consortile;
 
4) di dare atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art.
49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267), in ordine alla regolarità tecnica e contabile da
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria nonché il parere favorevole del Revisore
dei Conti.
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
ANTONIO MILETTO DOTT. LIVIO SIGOT

 
[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  DOTT. LIVIO SIGOT

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


